mis. Immo episcopatus sui octo annorum spatio aedificanda curavit paene 

octoginta tempia in quibus praeterea singulis piam consuetudinem ado

rationis SS. Sacramenti per quadraginta Horas ductae firmiter insti

tuit. Quo autem tempore spiritalibus ovium suarum necessitatibus pa

stor ille egregius prospiciebat, eodem subveniebat terrestribus etiam fi

delium curis. Angebatur enim et vehementer sollicitabatur ob taetrum 

istud spectaculum natorum ex parentibus eo admigrantibus qui plerum

que inter sordes ac miserias derelinquebantur vel non numquam rapie-

bantur ex catholicis familiis ut a fide tandem amoverentur. Pro his 

Ioannes Neumann domum pupillarem excitavit aliasque renovavit ; item 

pro viribus auxiliando, perfecit ut domicilium exstrueretur ad moralem et 

socialem sanationem puellarum moribus lapsarum, atque aliud pro viduis. 

Cuncta videlicet coepta socialis civium utilitatis sustentabat quae ad ve-
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rum emolumentum ordinabantur et commodum hominum laborantium 

aut quavis iniuria adflictorum. Ad illud insuper ministerium sociale con

didit religiosam familiam Sororum Tertii Ordinis S. Francisci quae secun

dum sanctitatis formam ab eo ipso descriptam oportebat contemplatio

nem apte coniungerent cum actione, paenitentiam cum caritate. Alias 

aequabiliter Sororum Congregationes ex interitu eripuit uti Oblatarum 

Divinae Providentiae ministerio inter cives coloratos vacantium ; alias 

vicissim ex Europa modo venientes providus adiuvit ad sese novis vitae 

condicionibus quam primum aptandas uti Sorores Pauperes Scholarum 

Dominae Nostrae ; alias denique apertis brachiis in gregem suum libens 

suscepit. Omnibus autem illis praetendebat ipsum earum Sponsum di

vinum cruci adfìxum tamquam unum vitae exemplar cuius et is erat 

imago insignis. Multiplicandis vero scholis paroecialibus operibusque va

riis socialibus Ioannes Neumann non solum cogitabat optime confor

mare christianas domos, sed quiddam etiam altius spectabat ut nempe 

semina vocationum sacerdotalium et religiosarum a contagiis custodi

antur mundi. Illius rei gratia primum constituit superiores iuris sui 

scholas quas magistris ecclesiasticis credidit in quibus disciplina re

ligionis cum ceteris studiis lege civili postulatis componeretur iuvenes-

que ad theologiae sacrae tractationem pararentur; seminarium deinde 

minus construxit multitudini adulescentium apertum ad sacerdotium 

tandem destinatorum, quod institutum praestitit inter prima et optima